ПРОТОКОЛ № 2

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

26 февраля 2021 года

      14-00 часов

Зал заседаний

администрациимуниципального

образования «Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

-Озерова Т.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление администрации

МО «Кузоватовский район»;

           - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

           - Кандрашкин И.А. – заместитель главы администрации, начальник

управления по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству, ТЭР и

ЖКХ администрации МО «Кузоватовский район»;

           - Матулина С.А. – начальник отдела закупок администрации МО

«Кузоватовский район»;

          - Манцурова Н.Н. – консультант отдела организационного обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1. Об исполнении доходной части консолидированного бюджета МО

«Кузоватовский район» за 2020 год

Фадеева В.В. -   начальник МУ Финансовое управление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район».

2. О  содержании дорог регионального и местного значения в

зимний период 2020-2021г

  Кандрашкин И.А.  – заместитель главы администрации, начальник

управления по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству, ТЭР и

ЖКХ администрации МО «Кузоватовский район»

   3. О  результатах работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в 2020г.

Манцурова Н.Н. – консультант отдела организационного обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

   4.  Анализ деятельности ОМСУ по организации и проведению

муниципальных закупок по итогам 2020г.

  Матулина С.И. – начальник отдела закупок администрации МО

«Кузоватовский район»

   5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

  По первому вопросу регламента выступила  Фадеева В.В., которая

рассказала  об исполнении доходной части консолидированного бюджета

МО «Кузоватовский район» за 2020 год.

Справка

о  поступлении  налогов и доходов в консолидированный бюджет

муниципального образования "Кузоватовский район"

за  январь-декабрь 2019-2020 года

   тыс. руб.

Наименование

доходных

источников

факт за

январь-

декабрь

2019 года

факт за

январь-

декабрь

2020 года

отклоне-

ние +,-
темп роста,%

1. Доходы - всего

(код 000 1 00 00000

00 0000 000) 104030,4 111529,2 7498,8 107,2

Налоговые доходы 80071,5 82584,9 2513,4 103,1

 - налог на доходы

физических лиц 38926,9 39628,1 701,2 101,8

 - акцизы на

нефтепродукты 15204,8 13986,2 -1218,6 92,0

 - налог, взимаемый

в связи с

применением

упращённой

системы

налогооблажения 7046,6 6714,5 -332,1 95,3

 - единый налог на

вмененный доход

для отдельных

видов деятельности 3749,3 3116,1 -633,2 83,1

 - единый

сельхозналог 1736,3 2917,1 1180,8 168,0

налог, взимаемый в

связи с

применением

патентной системы

налогообложения 794,7 743,3 -51,4 93,5

 - налог на имущ-во

физических лиц 2642,3 3781,6 1139,3 143,1

 - земельный налог
(к. 106 06000 00 0000 110) 9041 10602,9 1561,9 117,3

 - госпошлина 929,6 1095,1 165,5 117,8

- отмененные

налоги     0,0

Неналоговые

доходы 23958,9 28944,3 4985,4 120,8

 - доходы от

использования

имущества,

находящегося в

государственной и

муниципальной

собственности 2564,0 2364,2 -199,8 92,2

 - плата за

негативное

воздействие на 235,7 157,3 -78,4 66,7

окружающую среду

 - доходы от

оказания платных

услуг и

компенсации затрат

государства 10477,3 4010,6 -6466,7 38,3

 - доходы от

продажи

материальных и

нематериальных

активов 9075,3 21628,6 12553,3 238,3

 -

административные

платежи и сборы     0,0

 - штрафы, санкции,

возмещение ущерба 1651,9 601,3 -1050,6 36,4

 - прочие

неналоговые доходы 168,9 182,3 13,4 107,9

 - невыясненные

поступления -214,2   214,2 0,0

Всего собственных

доходов 104030,4 111529,2 7498,8 107,2

Решили:

     1. Информацию принять к сведению.

По второму  вопросу  слушали Кандрашкина И.А.,  который довел до

присутствующих информацию о содержании дорог регионального и

местного значения в зимний период 2020-2021г.

Очистка дорог осуществляется согласно утвержденным дорожным

маршрутам, сначала основные, главные, связывающие улицы, населенные

пункты и школьные маршруты. Все звонки и сообщения жителей

отрабатываются по мере поступления.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Продолжить рейды Общественного контроля за соблюдением

нормативных сроках на расчистку дорог.

 По третьему вопросу  выступила Манцурова Н.Н., которая рассказала о

результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в 2020г.

Всего проведено – 2 заседания комиссии. Привлечено к дисциплинарной

ответственности по результатам заседания комиссии – 1 должностное лицо за

нарушение, не связанное с утратой доверия.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

По четвертому вопросу  слушали Матулину С.И., представила анализ

деятельности ОМСУ по организации и проведению муниципальных закупок

по итогам 2020 года.

По итогам 2020 года общий объём закупок составил 114 830,99 тыс.

рублей,  за аналогичный период 2019 года – 157 391,83 тыс. рублей. Таким

образом, по сравнению с аналогичным периодом 2019 года объем закупок в

2020 году уменьшился на 27%.

Основным приоритетным способом закупок  остаётся аукцион в

электронной форме.

В 2020 году организовано и проведён 50 аукционов в электронной

форме на общую сумму 46 778,72 тыс. рублей, из них 3 совместных аукциона

(2 аукциона для образовательных организаций на поставку продуктов

питания и 1 аукцион для учреждений культуры на поставку бумаги), за

аналогичный период 2019 года проведено 39 аукционов на сумму - 70 020,47

тыс. рублей.

Общая экономия бюджетных средств по итогам торгов в 2020 году

составила  4 249,54 тыс. рублей (8,3%), за аналогичный период 2019 год –

8,5% это - 5 982,6 тыс.руб.

В структуре осуществления закупок большую часть занимают:

1) работы по ремонту дорог - 26 416,9 тыс. рублей (56,4%);

2)  на втором месте ремонт водопроводных сетей – 9 458,59 тыс. рублей

(20%);

3)  на третьем месте ремонт зданий и сооружений - 4 539,49 тыс. рублей

(9,7%);

4)  на четвертом месте благоустройство территории - 4 904,13

тыс. рублей (10,5%);

5) Далее 1 459,51 тыс. рублей (3,1%)– это проект планировки и

межевания территории р.п.Кузоватово – 160 тыс.руб., охрана

образовательной организации – 420,00 тыс.руб., мебель и мягкий

инвентарь – 145,6 тыс.руб., продукты питания – 272,32 тыс.руб.,

закупки, связанные с осуществлением регулярных пассажирских

перевозок - 99,64 тыс.руб., отлов животных без владельцев - 97,2

тыс.руб. и прочие закупки на 264,75 тыс.руб.

Всего в 2020г. организовано и проведено 108 заседаний  комиссии по

осуществлению закупок, где было рассмотрено 299 заявок, из которых 5 не

было допущено до аукциона, в связи с несоответствием требованиям

Законодательства о контрактной системе.

В 2020 году от участников закупок поступило 8 запросов о разъяснении

положений документации об аукционе, внесено 9 изменений в аукционную

документацию.

В 2020 году заключено 1803 прямых договора всего на общую сумму

67 752,3 тыс. рублей, в том числе:

- у единственного источника (субъекты естественных монополий)

заключено 89 договоров на сумму 25 491,03 тыс.руб.

- прямых договоров  до 600 тыс.руб. заключено 1714 шт. на сумму

42 261,28 тыс.руб., что составляет 47,3 % от объёма закупок.

Следует отметить, что закупки по 4 (четырём) договорам, на сумму 62

тыс.руб. были осуществлены через электронный магазин.

По соглашению с муниципальными образованиями сельских поселений в

2020 году размещено 2 аукциона на общую сумму – 775,5тыс.руб. Экономия

бюджетных средств составила – 34,09 тыс.руб. (4,4%).

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

      - провести анализ планируемых закупок на предмет выявления

товаров, работ, услуг, приобретение которых путем применения

конкурентных процедур будет способствовать более эффективному

расходованию бюджетных средств;

      - увеличить количество конкурентных процедур более 75% от общей

суммы закупок;

      - повышение прозрачности малых закупок путем увеличения доли

таких закупок через электронные магазины.

      - не допускать нарушения норм законодательства о контрактной

системе.

По пятому вопросу  слушали Ильина А.С., который проинформировал

о проведении экспертизы, имеющихся в разработке  проектов

муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный  акт «О признании утратившими силу решений

Совета депутатов муниципального  образования«Кузоватовский район»,

регламентирующих единый налог на вменённый доход на территории

муниципального образования «Кузоватовский район» прошедшим

антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         С.А.Белухина

Секретарь Межведомственной комиссии                               Е.Е.Молочникова